

UNIVERSIDAD VERACRUZANA FACULTAD DE ENFERMERÍA

CAMPUS MINATITLAN, VER.

ACREDITADA POR COMACE, AC. NIVEL 1 DE CIEES

ACTA DE CONSEJO TÉCNICO

1. Revisar y/o avalar las constancias presentadas por la docente MCE. Martha Pérez Fonseca.

Posterior a la revisión y análisis, los integrantes del H. Consejo Técnico tomaron el siguiente **ACUERDOS**.-----

1. De acuerdo con el indicador 2 de la generación del conocimiento en su apartado 2.5.1.1.2, del programa de productividad, el cual menciona que se debe anexar una constancia emitida por el Consejo Técnico u Órgano Equivalente que haga constar que la investigación presentada se deriva de la Línea de Generación y Aplicación del Conocimiento o que impacte a los programas de la entidad académica de su adscripción, este H. Consejo Técnico ha decidido avalar las constancias con los siguientes temas:

2.

Tema	Ponente	Evento	Fecha
Modelo para el control del riesgo de obesidad en adolescentes.	Diana Cristina Navarro Rodríguez, Miltón Carlos Guevara Valtier, María de los Ángeles Paz Morales, Martha Pérez Fonseca, Esther Alice Jiménez Zúñiga, y Silvia Guadalupe Soltero Rivera.	Conmemorando el año internacional de la enfermería.	13 y 14 de noviembre, 2020.
Diagnóstico de salud de una comunidad indígena Mixe.	Estefanía Santos Rudo, Abraham Hernández Domínguez, Oscar Yovani Fabián José, Martha Pérez Fonseca y Esther Alice Jiménez Zúñiga.	5to. Congreso nacional de educación en salud pública.	14 de junio de 2019.
Perspectivas de la enfermería	Martha Pérez Fonseca	Jornada Académica en Conmemoración al día internacional de la Enfermería	15 de mayo
Madre e hijo sensación de recompensa y adicción a la comida	Leslie Daniela Hernández González, Milton Carlos Guevara Valtier, María de los Ángeles Paz Morales,	2do. Webinar Internacional de Enfermería de la Ciencia del Cuidado	13 y 14 de noviembre 2020.



UNIVERSIDAD VERACRUZANA FACULTAD DE ENFERMERÍA

CAMPUS MINATITLAN, VER.

ACREDITADA POR COMACE, AC. NIVEL 1 DE CIEES

Georgina Mayela Nuñez Rocha, Silvia Guadalupe Soltero Rivara y Martha Pérez Fonseca

Mayela Nuñez 2020 "Conmemorando lvia Guadalupe el año internacional de la enfermería".

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada la sesión, siendo las quince horas *del* mismo día y año; para las causas y efectos conducentes, *dan fe* firmando al calce los que en ella intervinieron. -----

DRA. ESTHER ALICE JAMENEZ ZÚÑIGA DIRECTORA DE LA FAC. DE ENFERMERÍA

MASS. MANUEL SALAZAR CHAGA SECRETARIØ ACADÉMICO

DRA. ALMA DELIA SANTIAGO MIJANGOS CONSEJERA MAESTRA

am.

ME. YUN SEM CHIU CRUZ REPRESENTANTE MAESTRA MCE. MARTHA PÉREZ FONSECA REPRESENTANTE MAESTRA

ME. AARON ROSALES PUCHETA

REPRESENTANTE MAESTRO